

Krola Augusta, w Przywileiu przywrócenia Koronie Ziemi Wolynskiej, któ-  
rym Księżęta, obywateli tam tych ziem dla zachowania tej równości Słachty iednym Prawem  
koronowym. Ktému też obiecuemy i powinni będziemy wszęch przerzeczonych Księząt Zi-  
mie Wolynskiej obywateli y Potomkowi ujęch, tak Rzymskich iako y Greckich Zakona będących,  
wiecy starodawniej czci y dostojności iako z Przodkom smięch y dotęgo czasu byli zachowac, y one nie,  
dla cnoty y godności każdego a upodobania ~~każdego~~ naszego, bez zamady Artykułom w Statucie  
Koronnym o Księżęcach opisanych na Wzrost, Zamkow, Oziernaw y dworow naszych przych-  
dac y do Zamka Dworu Naszych iako y inne Słacheckie Narodu Ziemi Wolynskiej, ludzie przy-  
puszczac, zostawiając to, że iako P. R. R. nasze Duchowne y Świeckie, także y ci przerze-  
czeni Księżęta wrzeczach Słachtych y Prawnych zarówno z Słachtą onej Wolynskiej Ziemi  
w Powiściach smięch na miejscach zwięzłych biorąc listy y pozwij od Wzrostkow nasich rój,  
swozonych pozynaigę, y sami poznani będąc, przed sądem naszym Grodzkim y Ziemijskim spr-  
wadac y szej się mają, y będą równi. To tu rasnie równie Księżęta wysokie Jany zdzie-  
dzicznych dobr swoich, nie przez Possessorij abo Substituty, ale samy w osobach smięch i-  
ednym Prawem na ochronę tej równości sprawowac się powinni. To ztąd idzie, że kto w dzie-  
dzicznych dobrach, iniszy sposob sprawowania się, wynajduie den na Stan Słachecki, y na równosc  
iego następnie: Jest na ostatku Prawo Krola J. Mei P. R. M. Anni 1509  
pod Tytułem [Księżęta G. Kurlandzkie], którym tej równosci Słacheckiej ostrzeżac racij  
Księżęciu Frydrikowi za odmagę, którą sam w osobie smięch na posluoach. R. ptey, a osobliwie  
woptrzedie Kirchholmskiej pokazowal, lub w Koronie, lub w W. X. L. za Instancij Po-  
stow Ziemijskich, opatrzenie Prawem dozymotnym ex occasione naznaczenij, tego Tokla-  
igę, że raone tych dobr raris communi podlegac będą. W tych tedy Prawach równosc  
Jurisdictionej, równosc sprawiedliwosci, równosc kazni Stanow Koronnych y miarkowa-  
na iest, na którą Krolowa J. Mei tym Dobr Ziemijskich wykupowaniam niezwozyczynie  
następnie.

## Processus Iuris ex triplici bonorum distinctione triplex.

Jest w Koronie wszystkie ogulnie dobra in triplici sunt posita discrimine, bona Regalia, Spiritu-  
alia